omni alia nonone. Notandum ergo quod p[ro]p[ter]e lo-  
quendo tres p[re]petates p[er]sonales s[unt]. scilicet patrini  
tas. filio[n]s. p[ro]cessio[n]is. q[ua]d p[er]sonalis p[re]petas est  
q[uod] vnu solum nomen p[er]sonae et ea ab omni alia  
re distinguuntur. Relationes vero quatuor s[unt].  
q[ua]d una est patris ad filium. scilicet patrinitas. ali-  
a est eternis filii. filio[n]s. tertia est patris et fi-  
lii ad spiritum sanctum. scilicet munus spiratio[n]is. quarta  
est eternis. scilicet p[ro]cessio[n]is. Notiones autem sunt  
quinq[ue] q[ua]d quilibet relatio est notio. et p[re]terea in  
nascibilitas q[ua]d patr[is] nomen p[er]mutationem re-  
lationis ad aliud principium. Notiones ha-  
bent multa nota. Dicunt enim notiones  
q[ua]d p[er]sonas notificantur. dicuntur et distinc-  
tiones q[ua]d p[er]sonas distinguuntur. Itē relationes  
q[ua]d p[er]sonae p[er] eas adiuvarem reficiuntur.  
Dicunt p[re]petates. q[ua]d p[ro]p[ter]e inst[ant] p[er]sonis. No-  
ta regula notiorum. Nulla notio de aliquo pre-  
dicatur. Itē quilibet notio est illa p[er]sona cui ē  
est. Itē quilibet notio est essentia diuina si-  
bus. Item omnes notiones s[unt] una essentia.  
Itē nulla notio inest diuine essentie ut dis-  
tinguatur eam. q[ua]d ipsa nō distinguuntur nō dis-  
tinguitur. Itē notiones super abstractum  
p[re]dicant de essentia. sed nō superate i[n]cremunt.  
Vnde bene dicitur essentia est patrinitas. sed nō  
dicitur essentia est generans. Itē notio importat  
dignitatem. Itē supposita notione. nō suppo-  
nit p[er]sonam. q[ua]d aliquid nomen notioni q[uod]  
nō nomen p[er]sonae. Notioni enim p[ro]p[ter]e nomen  
distingue p[er]sonae vero distinguuntur. De Nomina  
omne nomen quod de deo dicitur. nō diuinis. xxv.

**S**icut autem est essentiale. aut est p[er]sonale. aut  
notionale. Essentialium quedā s[unt] substantia  
ut dicitas. creator. et similia. Quidam  
nō s[unt] adiectiva. ut cimis. boni. imme-  
sis. et similia. Personalia s[unt] patr[is] et filii. et sp[iritu]s  
scilicet. Notionalia s[unt] ut patrinitas. uniuscibi-  
litas. et huiusmodi. De his notandum quod

nomen essentiale substantium et abstractum. p[er]  
sona nullo modo potest trahi ad supponendum.  
Vnde falsè sunt hec essentia genit[us]  
essentiam. ut dicitas dicitur. et recta littera esse  
natura sunt. trahi possunt ad supponendum. p[er] perso-  
na. et h[oc] p[er]sona notionalia ut propositiones notio-  
nales. Vnde ut sit dicitur. genit[us] dicitur. creator ex  
actore. ut dicitur de deo. Similiter de nominibus q[ua]d me-  
dia s[unt]. ut h[oc] de lumine. Itē h[oc] nomen sapien-  
tia hec abstractum sit. tam potest ex usu su-  
mi q[ua]d concretum. ut sapientia de sapientia.  
Essentialium autem adiectorum quedā p[re]dicant p[er]  
diuinā essentiam. ut boni et ens. q[ua]dam diuinā  
essentia motando p[er]uationem principij. et finis  
ut eternus. ut certe mensē localis ut immensus. Quidam  
principaliter signant diuinā essentiam. et q[ua]-  
notant essentiam in creatura. in actu ut iustitia.  
creat. ut in habitu ut iustitia. misericordia. ut imp[er]sona  
ut omnipotens. H[oc] quedā uba quoque non signifi-  
catio. nō modus significandi quenam deo. ut  
currit. ambulare. Quedā s[unt] quoque significa-  
tio quenam deo. sed non modus significandi. nō crea-  
re. facere. Quedā nō sunt quoque significatio et  
modus significandi deo quenam ut pater in h[oc]  
modo. sib[us]. Eccl[esiastica]. Et est. misit me. Nota quod  
omnia q[ua]d sunt p[er]fectionis de deo nō dicuntur.  
q[ua]d autem sunt imperfectionis. aut nō dicuntur.  
aut secundum assumptionem humanae naturae dicitur.  
aut translatione. Itē in diuinis s[unt] modi p[re]-  
dicandi. scilicet p[er] modū substantiae et relationis.  
Et substantia continet unitatem. et relatio multi-  
plicat trinitatem. Nomina nō quedā dicuntur de  
deo etiam. ut dominus. et misericordia. q[ua]d connotant  
essentiam in creatura. secundum habitum. Quedā rem  
realiter ut dominator. et miserator. q[ua]d connotant es-  
tentiam in actu. Quedā pluraliter. ut p[er]sonae. q[ua]d  
dam singulariter. ut dicitur. Quidam p[ro]p[ter]e ut p[re]petas  
personalia. Quidam apparet ut sapientia. potencia.  
quedā positivae ut iustitia. quedā p[er]uatione ut i-

mortalis. et h[oc] magis p[ro]p[ter]e dicunt[ur] de deo q[uod]m pos-  
titua. q[uia] melius dicit[ur] de deo quid n[on] sit. q[uod]m q[uod]  
sit. quedam translatum sit que symbolum de  
deo dicunt[ur]. ut agnus. leo. quedam confusa ut im-  
tas. t[er]minus. q[uod]dam relative ut equalis. similes.  
quedam respectu ad creaturas ut creator. refugi-  
um. et h[oc] nomina si dicunt[ur] dei relatione. ad a-  
lma. s[ed] alioz ad d[omi]num. **D**uo s[unt] p[ri]ncipalit[er] nomina  
scilicet q[uod] est. et bonum. p[er] primi significant e[st] dei ab  
solutu[m] in se[st] et sic considerat ut infinitu[m]. q[uia] dicit[ur]  
substantia infinita. cu[m] sit nomen infinitu[m]. p[er]  
suum nominem esse diuum ut causa fecit enim d[omi]n[u]s  
omnia p[er] bonitatem suam. In theologia supponit  
q[uod] et h[oc] p[er] haec nomina essentia ut d[omi]n[u]s. deitas.  
potentia et essentia. natura. It[em] supponit q[uod]s.  
cu[m] supponit persona. It[em] supponit que. cu[m]  
supponit nono. Preterea p[er] neutrū gen[us] supponit  
substantia diuina. p[er] masculinu[m] persona. p[er] femi-  
nu[m] nono. Ille patet q[uod] nō debet in ymno  
cantari. vñ pat. s[ed] uniu[er]s[u] pat cu[m] filio. q[uia] pa-  
t et filii. n[on] sunt in persona. s[ed] uniu[er]s[u] in substantia.  
**N**ihil digne u[er]o. Q[uod] deus est inestabili  
p[ro]p[ter]e dici potest de deo. p[ro]p[ter] lis. xxiv.  
et excellentia. Illo enim p[er] no[n]ia de deo. p[er] lo-  
gismu[m]. q[uia] nomina significant substantia cu[m]  
qualitate. et ita intelligi compositio forme c[on]cep-  
tu[m] matia. que in deo n[on] est. n[on] p[er] prononia quia de  
deo dicta. carent demonstratione. Illo enim potest  
ibi esse demonstratio ad sensu. cum sit incorpo-  
reus. n[on] demonstratio ad intellectu[m]. cu[m] sit incon-  
nosciens. Si ergo dicas q[uod] hu[m]odi. p[er] nomina  
suum p[er]sonam si cadant a demonstratione et  
relatione cassa s[unt]. et uana. dicendum q[uod] est ibi  
demonstratio ad fidem. Nec etiam p[er] iuba que cu[m]  
modis. et formis. et temporib[us]. sine agendi u[er]o  
paciendi significata sunt. s[ed] talia n[on] cadunt  
in d[omi]num. Nec p[er] participia cu[m] significatur natam  
notis et ubi. Nec p[er] alias partes orationis. q[uia]  
n[on] s[unt] subiectib[us] u[er]o p[er]dicabiles. Ex h[oc] yatis;

q[uod] n[on] possim[us] nominare p[er] distinctionem. s[ed]  
qualitatu[m] p[er] continuacionem. Vnde Bernardus.  
D[omi]n[u]s est d[omi]n[u]s. ex quo omnia. p[er] q[uod]m oia. in quo  
oia. quid est d[omi]n[u]s. q[uia] nihil melius cogitari potest.  
Iudicium est d[omi]n[u]s. voluntas omnipotens. benevolentis  
sima virtus. eternum lumen. immutabilis in  
tuo. summa beatitudo. insibilis et inaccessible  
in se. in suis spectabilis. et sol mirabilis. Mul-  
tis modis assitit aliud de deo. Remo p[er] na-  
turali ratione. que dicitur q[uod] unus deus est.  
remuniatrice bonorum. et punitor malorum. Sed  
p[er] fidem. qua dicimus d[omi]n[u]s esse unum in substanci-  
ta. et ipsum in ypsilonis. Icio p[er] sacram scrip-  
tam. Oratio p[er] rationes p[er]babiles. quanto p[er] pre-  
dicationem extorem. s[ed] h[oc] modis duob[us] ul-  
timis n[on] est intendendum. nisi habeant fir-  
mitatem ab aliis tum predicatorum. Sit enim regla.  
q[uod] quicunque assitit aliquid de deo. q[uod] n[on] est  
sibi etiam p[er] rationem naturali. ut p[er] fidem. ut  
p[er] placitum scriptum presumit et p[er]cat. **D**e yde  
dee reru[m]. et exemplar. 18. et lib[er]to vite. xxv.  
**S**er rationes. sic s[unt] in deo. q[uod] ydea. impor-  
tant causam efficientem. formam effectum. si exem-  
plar. causam formalem. ratio vero. causam finia-  
lem. Vos enim omnium reru[m] est principium aq[ue]-  
suum. et forma exemplaris ad cuius ymagina-  
tionem sicut. et finis ad q[uod]m s[unt]. H[oc] tamen sic differit  
a se. q[uod] exemplar unus est q[uia] exemplar motu  
causalitate. causata non in causa uniu[er]s[u] s[unt]. s[ed] ra-  
tiones et ydee sicut plures. q[uia] ista respectu reru[m]  
dicuntur. Sunt itaque plures ydee. q[uia] notant  
cognitionem. cognoscibilia autem distinguitur  
et cognoscente. Similitudines et rationes in deo s[unt]  
plures. q[uia] singula creata s[unt] p[er]vis rationibus.  
Ab aliud enim dicitur ut aut Augustinus. equum ea  
ratione creatum. q[uia] hominem. Dicendum ergo  
q[uod] latet rationes in deo et ydee sunt una uita  
et una lux. et centraliter dicuntur tam plures ran-  
ones et ydee p[er] pluralitatem ydeorum. cuius coe-

**H**abemus in naturis. Videm enim quod omnes  
linee circuli unum in centro remaneant aut  
difficiuntur a circulo ab innatu. Sed autem ydeas ut di-  
ctum Augustini forme principales rerum que di-  
uina intelligentia geruntur. Vicendum ergo  
quod sic in mente artificis prius est forma regum  
exeat in opere sic ydeas rerum ante mundi cre-  
ationem in mente creatoris erant. Nam enim ex te  
se aliqd inspiciebat secundum quod mundum faceret.  
Ex hoc pater. quod omnis creatura prius in deo excep-  
tit. quoniam in se ipsa. Unde cum ab eo per creationem  
procedit. ab ipso quodam distare coepit. Unde  
rationalis creatura ad ipsum redire debet. cui  
per me munda sunt. etiam ante quoniam est. sed hoc  
per ydeas. que non aliquid quoniam ipse deus est. et erat.  
Sic autem ad locum unde exierunt flumina re-  
tinentur. Res per ut in deo dicuntur vita. que  
importat rationem boni. Iohes. Quod factum  
est in ipso vita erat. Dicuntur etiam lux. que  
importat rationem veri. Augustinus. super Genesi  
Creatae in deo sunt lux. Hanc autem ideo dicuntur.  
quia non sunt mala. neque falsa. Differuntia est  
in exemplaribus. et liberis unitate. et speciebus. Exem-  
plar namque respectu rerum ut essentium. lib-  
eris respectu rerum ut redemptorum. sed speciebus  
respectu rerum ut essentium. De libro unitate sic  
dicit hugo de sancto victore. Librum unitate est unus  
origo eterna. incorruptibilis eternitas. cogni-  
tio unita. scriptura in delibilibus. inspectio de-  
sidabilis. doctrina factis. scientia dulcis.  
profunditas inscrutabilis. ubi innumerabi-  
lia. tam unum ubi omnia. In una vero  
hoc loquendo multipliciter est in deo. Sicut na-  
tus in arbore. apes in flore. natus in luo-  
re. sessilis in thalamo. thesauri in agro.  
scriptura in libro. obsessus in castro. auclia  
in mundo. pisticis in ruvo. quilibet res in su-  
o ipso. Stella in firmamento. ymago in speci-  
lo. cera in sigillo. gema in aurio. mel in

**fano.** **D**e appropriatis diuinis naturis uel  
nam omnia esse ipsorum. p. gen.  
tralia. omnibus ipsorum equaliter con-  
uenient. approbatur tamen patre potentia.  
filio sapientia. bonitas spiritus sancti. h. est. pro  
e exclusione carnalis medios ne videatur  
patre ratione antiquitatis credat importans. et  
ne filii ratione uincens credat insipiens.  
et ne spiritus sanctus ratione impetuositatis credat  
credens. H. ratio pertinet ad simplices. Alia per-  
tinet ad sapientes. quia potentia narrabit per  
redit sapientiam. intellectus bona voluntate  
**D**e attributis itaque est loci duplicitas. aut  
secundum rem. sic omnino unum vel idem sit. non appri-  
pantur. aut secundum rationem. sic ex parte quædam ap-  
plicantur. quædam non. Nam approbatio non est aliud  
quoniam specialis attributo. ratione alii co-  
sideruntur cum ipso illi persone. Sic habet si-  
multitudinem potentia cum patre. quia est pri-  
mum utile. et sapientia cum libro. et bonitas  
cum amore. Precedam approbatorem habet con-  
suetudo scripture. quod opera manifestan-  
ta potentie patre attribuitur. sapientiam si-  
bio. bonitatem spiritum sanctum. Hylari. Alia approba-  
tio talis est. et unitas in patre. quia non habet pri-  
mum inceptionis. non principium eendi ab alio.  
Species in ymagine. id est in libro. quia summe  
pulchritudo. usus in numeris. id est in spiritu sancto. quia  
summa perficiuntur. et ymaginatur. Studi  
alii ubi insinuat Augustinus. In patre unitas.  
in filio equitas. in spiritu sancto unitatis  
equalitatisque connexionio. Convenit autem  
patre unitas. quia sic unitas a nullo descen-  
dit. et omnis pluralitas ab ea defluit. Sic  
de patre a nullo est. et alte persone ab ipso sunt.  
Preterea sic unitas de se gignit unitatem.  
ita patre de se gignit aliam se. id est filium.  
In filio autem dicitur esse equalitas. quia equitas  
patris non solum in potentia. sapientia. et